CÂMARA MUNICIPAL DE VISCONDE DO RIO BRANCO
            ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça 28 de Setembro, Galeria Eden Clube - 13 - CEP 36.520-000 – Visconde do Rio Branco – MG – TEL. GERAL (32) 3551-8019

Home Page: www.camaravrb.mg.gov.br        -       E-mail: contato@camaravrb.mg.gov.br

            REQUERIMENTO Nº    2025

-Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Visconde

do Rio Branco/MG:

O vereador que este subscreve requer a V. Exa., nos termos do inciso

I do art. 69 do Regimento Interno ouvindo o plenário, e se aprovado,
REQUER  À SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E MOBILIDADE URBANA,

INFORMAÇÕES A RESPEITO DO PRAZO PARA A INSTALAÇÃO DA

ILUMINAÇÃO NO TREVO DO MASSAMBARÁ E SOLICITO UMA PREVISÃO DE

DATA PARA A REALIZAÇÃO DESSA OBRA, BEM COMO INFORMAÇÕES SOBRE

O ANDAMENTO DO PROCESSO E EVENTUAIS DIFICULDADES QUE POSSAM

ESTAR ATRASANDO A SUA EXECUÇÃO.

JUSTIFICATIVA

A comunidade tem aguardado ansiosamente por essa melhoria,

que é fundamental para garantir a segurança de motoristas e pedestres,

especialmente durante o período noturno.

Sala das Sessões Presidente Tancredo de A. Neves, 15 de Maio de 2025.

 _______________________________________________

Vereador

Marinho José de Almeida Neto-NOVO

Marinho do Hospital

VOTAÇÃO ___/____/2025

1ª Discussão ___votos a favor e ___contra

2ª Discussão ___votos a favor e ___contra

3ª Discussão ___votos a favor e ___contra

_________________________________
Presidente

		2025-05-15T10:42:51-0300
	Marinho José de Almeida Neto
	Eu sou o autor deste documento